



ผ.ง.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงใหม่
เลขรับ 1931
วันที่ 12 ก.พ. 2569
เวลา

ที่ ขร ๕๗๕๐๒ / ๖๖๐

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสุต
๓๖๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าสุต
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๐๐

๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างหน้าเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ งบลงทุน หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการจ้างเหมาท่อลอดเหลี่ยม คสล. ชนิดช่องทางเดียว บ้านห้วยเคียน หมู่ที่ ๔ ตำบลท่าสุต ราคากลาง ๔๙๐,๔๐๑.๘๔ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่ร้อยหนึ่งบาทแปดสิบสี่สตางค์) เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลท่าสุต จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจ้างก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมศักดิ์ ศรีบุรี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

กองคลัง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑ ต่อ ๑๐๙

โทรสาร ๐ ๕๓๗๘ ๗๔๘๓

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการจ้างเหมาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ชนิดช่องทางเดียว บ้านห้วยเคียน หมู่ที่ 4
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 492,000.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 2.50 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต
สถานที่ก่อสร้าง ที่นาผู้กองสมดี ศิริสำราญ บ้านห้วยเคียน หมู่ที่ 4 พิกัด N=2222242 E=592485
5. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 9 ม.ค. 2569 เป็นเงิน 490,401.84 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4, ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 1. นายอัฐพงศ์ คำยัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายธวัช สุนนะปัญญาวงศ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ
 3. นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.5

ประเภทงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. แบบช่องทางเดียว 4.00 เมตร x 2.50 เมตร ความยาว 6.00 เมตร
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยเคียน หมู่ที่ 4 ที่นาผู้กองสมดี ศิริสำราญ พิกัด N = 2222242 E = 592485
 แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 30-ม.ค.-69

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานท่อลอดเหลี่ยม	383,156.37	1.2799	490,401.84	- พื้นที่ปกติ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงาน 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			490,401.84	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			490,401.84	
	สี่แสนเก้าหมื่นสี่ร้อยเอ็ดบาทแปดสิบสี่สตางค์				

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุต ที่ 16/2569 ลงวันที่ 20 มกราคม 2569
 เห็นควรใช้ราคา 490,401.84 (สี่แสนเก้าหมื่นสี่ร้อยเอ็ดบาทแปดสิบสี่สตางค์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล)
 นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายธวัช สมณะปัญญาวงศ์)
 วิศวกรโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายอัษฎพงศ์ คำยัน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ โครงการจ้างเหมาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ชนิดช่องทางเดียว บ้านห้วยเคียน หมู่ที่ 4

ประมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม. สูง 2.50 ม. ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต

สถานที่ บ้านห้วยเคียน หมู่ที่ 4 พื้นที่ของถนนคือ หิริสำราญ พิกัด N = 2222242 E = 592485

จำนวนโดย		กองช่างเทศบาลตำบลท่าสุต							
ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
1	งานดินซุก	90.00	ลบ.ม.		-	30.68	2,761.20	2,761.20	
2	งานคอนกรีตหยาบ	3.53	ลบ.ม.	1,757.01	6,202.24	427.00	1,507.31	7,709.55	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	65.10	ลบ.ม.	1,871.50	121,834.65	421.00	27,407.10	149,241.75	
4	เหล็ก RB Ø 6 มม. SR.24	0.048	ตัน	24,206.44	1,161.90	4,900.00	235.20	1,397.10	
5	เหล็ก RB Ø 9 มม. SR.24	0.040	ตัน	23,411.31	936.45	4,900.00	196.00	1,132.45	
6	เหล็ก RB Ø 20 มม. SR.24	0.156	ตัน	22,713.89	3,543.36	3,500.00	546.00	4,089.36	
7	เหล็ก DB Ø 12 มม. SD.40	2.866	ตัน	22,592.68	64,750.62	3,900.00	11,177.40	75,928.02	
8	เหล็ก DB Ø 16 มม. SD.40	1.158	ตัน	22,826.66	26,433.27	3,900.00	4,516.20	30,949.47	
9	เหล็ก DB Ø 25 มม. SD.40	1.331	ตัน	24,495.59	32,603.63	3,500.00	4,658.50	37,262.13	
10	ลวดผูกเหล็ก	82.00	กก.	42.06	3,448.92			3,448.92	
11	ค่าแรงในแบบ	115.44	ลบ.ม.			163.00	18,816.72	18,816.72	
12	งานไม้แบบ	57.72	ลบ.ม.	747.66	43,154.93			43,154.93	รวม ไม้ตั้ง
13	ตะปูตอกแบบ	28.86	กก.	65.42	1,888.02			1,888.02	
14	Joint Filler	6.90	ตร.ม.	70.00	483.00			483.00	
15	ทรายถมข้างBox	21.75	ลบ.ม.	225.00	4,893.75			4,893.75	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							383,156.37	บาท

หมายเหตุ